Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.09.2019 г. № 1181
О внесении изменений                                                                                                           в постановление администрации

Некрасовского муниципального  района                                                                             от 06.04.2015 г.  № 0866
В связи с приведением районной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Некрасовского муниципального района» на 2015 - 2020 годы в соответствие с бюджетом Некрасовского муниципального района Администрация Некрасовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Некрасовском муниципальном районе» на 2015 – 2020 годы, утвержденную постановлением администрации Некрасовского муниципального района от 06.04.15 г. № 0866 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Некрасовском муниципальном районе» на 2015 – 2020 годы.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Некрасовского муниципального района А.О. Щербака.

3. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.
Глава  муниципального  района                                   А.Н. Коротаев
Приложение

к постановлению Администрации

Некрасовского муниципального района

                                                                                                 от  17.09.2019 г. № 1181
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Некрасовском муниципальном районе» на 2015 – 2020 годы
1. В паспорте Программы позицию «Объём финансирования Муниципальной программы  за счет всех источников» изложить в следующей редакции:

	Объём финансирования Муниципальной программы  за счет всех источников
	общая потребность в финансовых ресурсах составляет – 14597,64 тыс. рублей, в том числе: предполагаемое привлечение средств из областного бюджета – 2358,54 тыс. рублей; из федерального бюджета – 1972,66 тыс. рублей; за счёт внебюджетных источников – 4724,000 тыс. рублей; местный бюджет – 5542,44 тыс. рублей.

2. Приложение  1 к Муниципальной программе «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Некрасовском муниципальном районе» на 2015 – 2020 годы» изложить  в следующей редакции:

Приложение 1

к Муниципальной программе
        РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Муниципальной программы

 «Развитие сельского хозяйства в Некрасовском муниципальном районе» на 2015 – 2020 годы
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Районная целевая программа «Развитие сельского хозяйства Некрасовского муниципального района» на 2015 - 2020 годы
	12882,64
	2798,80
	4180,89
	1836,59
	1309,72
	1418,64
	1338,00

	местный бюджет
	5456,44
	1873,00
	1862,00
	422,29
	324,31
	524,85
	450,00

	внебюджетные источники
	4724,00
	866,00
	858,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00

	Справочно:

	федеральный бюджет
	1159,655

	1159,655

	областной бюджет
	1542,54
	59,80
	301,24
	664,30
	235,41
	143,80
	138,00

	Районная целевая программа «Устойчивое развитие сельских территорий Некрасовского муниципального района»

 на 2015 - 2020 годы
	1715,00
	1637,00
	78,00

	местный бюджет
	86,00
	86,00

	внебюджетные источники

	Справочно:

	федеральный бюджет
	813,00
	813,00

	областной бюджет
	816,00
	738,00
	78,00

	Итого по Муниципальной программе
	14597,64
	4435,80
	4258,89
	1836,59
	1309,72
	1418,64
	1338,00

	местный бюджет
	5542,44
	1959,00
	1862,00
	422,29
	324,31
	524,85
	450,00

	Внебюджетные источники
	4724,00
	866,00
	858,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00

	Справочно:

	федеральный бюджет
	1972,66
	813,00
	1159,66

	областной бюджет
	2358,54
	797,80
	379,24
	664,30
	235,41
	143,80
	138,00

3. Таблицу 1 Приложения 2 к Муниципальной программе «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Некрасовском муниципальном районе» на 2015 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:
Таблица 1

	Наименование подпрограммы
	районная целевая программа «Развитие сельского хозяйства Некрасовского муниципального района» на 2015 - 2020 годы

	Заказчик подпрограммы
	Администрация Некрасовского муниципального района

	Куратор подпрограммы
	заместитель Главы администрации Некрасовского муниципального района Щербак Артем Олегович

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Управление сельского хозяйства и природопользования администрации Некрасовского муниципального района

	Исполнители подпрограммы
	сельскохозяйственные товаропроизводители всех форм собственности, предприятия малых форм хозяйствования, личные подсобные хозяйства

	Основные разработчики подпрограммы
	УСХиПР

	Цель и задачи подпрограммы
	целью подпрограммы является обеспечение эффективного и устойчивого развития аграрной экономики, способной конкурировать на рынках сельскохозяйственной продукции и продуктов питания и обеспечивающей достойный уровень жизни сельского населения района;

основные задачи:

- достижение запланированного уровня объемов производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий и обеспечение роста доли прибыльных сельскохозяйственных предприятий

	Важнейшие индикаторы и показатели, позволяющие оценить ход реализации подпрограммы
	индикаторы цели подпрограммы:

- повышение спроса на сельскохозяйственную продукцию - на 7 процентов
индикаторы задач РЦП:

- увеличение объёмов производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий;

- повышение доли прибыльных сельскохозяйственных предприятий

	Сроки (этапы) реализации подпрограммы
	- 2015 - 2020 годы

	Объёмы и источники финансирования подпрограммы
	общая потребность в финансовых ресурсах составляет – 12882,64 тыс. рублей, в том числе: предполагаемое привлечение средств из областного бюджета – 1542,54 тыс. рублей; из федерального бюджета – 1159,66 тыс. рублей; за счёт внебюджетных источников – 4724,000 тыс. рублей; местный бюджет – 5456,44 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	- увеличение объёма производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий;

- повышение доли прибыльных сельскохозяйственных предприятий

	Нормативный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	Постановление администрации Некрасовского

муниципального района от 26.12.2014 года  № 2408